CÔNG TY ĐẤU GIÁ HỢP DANH SAO VIỆT

KHU TÁI ĐỊNH CƯ HƯƠNG SƠ 9, 10 (TP HUẾ) CHỜ NƯỚC SẠCH:

Công ty cấp nước Thừa Thiên Huế nêu lý do hạ tầng chưa bảo đảm

Theo phản ánh của người dân tại khu tái định cư Hương Sơ 9 và 10 (tổ dân phố 6 và 5, phường Hương Sơ, TP Huế), họ ra đây sinh sống từ trước Tết Nguyên đán Giáp Thìn 2024 nhưng phải sống trong cảnh chưa có nước sạch.

Khu tái định cư này, người dân đa phần đều phục vụ trong quân đội, trước đây ở Trần Bình đài (đồn Mang Cá), được di dời và cấp đất tái định cư ra đây.

Bà Võ Thị Minh (ngụ nhà A34, đường Phạm Văn Nghị) cho biết, các hộ dân đều chấp hành việc giải toả.